R
08.03
E
di
ci
ón
 1
0/

EJECUCIÓN A CARGO DEL CLIENTE
EXECUÇÃO DA FORMA PELO CLIENTE
Ejemplo de pedido:
E09686/09 = Casquillo portaboquilla altura total (L) 36 mm, sin
extralongitud y con diámetro punto de inyección Ø 0,9 mm.
Exemplo para encomenda:
E09686/09 = Casquilho suporte bico altura total (L) 36 mm,
sem comprimento extra e com um furo de injecção Ø 0,9 mm.
• CASQUILLO / CASQUILHO
CASQUILLO REFRIGERADO DE CIERRE CILÍNDRICO
CASQUILHO REFRIGERADO DE FECHO CILINDRICO
CASQUILLO REFRIGERADO
DE CIERRE CÓNICO
CASQUILHO REFRIGERADO
DE FECHO CÓNICO
CASQUILLO REFRIGERADO CON
EXTRALONGITUD DE CIERRE CILÍNDRICO
CASQUILHO REFRIGERADO COM
COMPRIMENTO EXTRA DE FECHO CILINDRICO
CASQUILLO REFRIGERADO CON
EXTRALONGITUD  DE CIERRE CÓNICO
CASQUILHO REFRIGERADO COM
COMPRIMENTO EXTRA  DE FECHO CÓNICO
• DISTANCIADOR / CASQUILHO DE ENCHIMENTO
Código distanciador
Código do casquilho de
enchimento
ALOJAMIENTO DE CASQUILLO
Y DISTANCIADOR
ALOJAMENTO DO CASQUILHO
  E CASQUILHO DE ENCHIMENTO
acero
bonificado
110Kg/mm
aço tratado
110 Kg/mm
CASQUILLO Y
DISTANCIADOR
CASQUILHO E
CASQUILHO DE ENCHIMENTO
cilíndrico
cilindrica
cónico
cónica
TIPO / TIPO F3 Ø 16 mm
L +0
.0
2
0
Ø 18
Ø 29
Ø 24
0
-0.1
Ø 30
+0.2
0
60 -0
.0
2
5Ø 24
+0.021
0
Ø 14
+0.018
0
1.
4
0 -0
.0
5
L +0
.0